
 

 

 

 

 

 
Kære regionsrådsformænd og formand for Danske Regioner  

  

Tak for jeres redegørelse vedr. regionernes efterlevelse af Folketingets 7. 

prioriteringsprincip.  

Jeg noterer mig, at I er enige i, at det skal være muligt at blive behandlet med 

lægemidler, som er under vurdering i Medicinrådet, hvis en konkret lægefaglig 

vurdering konkluderer, at patienten kan have gavn af behandlingen. Jeg noterer mig 

også, at I er enige i, at regionerne altid skal foretage en konkret individuel vurdering 

af en ansøgning om individuel ibrugtagning af et lægemiddel, ligesom et afslag på en 

ansøgning altid skal begrundes konkret i den enkelte sag.  

 

Det er således ikke i overensstemmelse med det 7. prioriteringsprincip at give afslag 

med henvisning til, at lægemidler er under vurdering i Medicinrådet. Det er derfor 

yderst kritisabelt, at en region ifølge redegørelsen indtil den 20. november 2023, hvor 

jeg skrev til jer efter at have modtaget bekymringshenvendelser fra blandt andre 

Brystkræftforeningen, har haft en praksis, hvor man har begrundet afslag på 

ansøgninger om individuel ibrugtagning af et lægemiddel med, at lægemidlet har 

været under vurdering i Medicinrådet. 

 

Jeg hæfter mig ved, at den pågældende region angiver, at denne praksis skulle være 

ophørt. Jeg er imidlertid opmærksom på historier i medierne, der indikerer, at 

patienter efter den 20. november 2023 tilsyneladende har modtaget afslag på 

afgørelser om individuel ibrugtagning med begrundelse i, at lægemidlet er under 

behandling i Medicinrådet. Dette finder jeg dybt bekymrende, ikke mindst når vi er 

enige om, at det ikke bør være tilfældet. Og jeg forventer den pågældende region 

følger op herpå.  

 

Det er helt afgørende for tilliden til Medicinrådets arbejde, at regionerne efterlever 

prioriteringsprincipperne, som Folketinget har opstillet, herunder det 7. princip. 

 

Jeg vil følge det videre arbejde med jeres fælles overordnede principper for individuel 

ibrugtagning af lægemidler, som ikke er vurderet eller er under vurdering i 

Medicinrådet. 
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